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Informatie Catharinakerk 
 
 
Vieringen in de Catharinakerk 
Op zondagochtend om 10.00 uur 
Op feestdagen volgens speciaal rooster; zie www.pg-doetinchem.nl, de publicatiekast bij de 
ingang van de kerk en kerkblad Ontmoeting.  
 
Predikant 
ds. Wijke Greydanus, 645233 of  06  2346 0083, wijkegreydanus@kpnmail.nl 
Voor afspraken bezoek: Lineke Flokstra, 06  2257 0055, lineke44@icloud.com  
 
Cantor-organist 
Elske te Lindert, 06 - 1031 6761, info@elsketelindert.nl 
 
Ambtsdragers Catharinakerk   
Ouderlingen 
Bert van der Haar       332995  acvanderhaar@outlook.com  
Janny Jansons             366602  jankevandijk@planet.nl 
Huib Jongenburger           06  5157 4065 h.jongenburger@gmail.com 
Janny Pronk                       344916  janny@prnk.nl     
Ab Ribbers        06  2153 3548 abribbers@gmail.com  
Diakenen 
Margreet Baars                 0315  325852 margreetbaarsz@icloud.com    
Ineke ter Haar                    06  1028 3523 ineketerhaar@hotmail.com  
Herman Mooij        346517  h.mooij@hccnet.nl  
Wim Snippe        341905  h.w.snippe@kpnplanet.nl   
 
Werkgroep pastoraat  
Verantwoordelijk voor de pastorale zorg voor gemeenteleden die onder de Catharinakerk 
vallen. 
Voorzitter: Huib Jongenburger, 06  5157 4065, h.jongenburger@gmail.com  
Secretaris: Bert van der Haar, 332995, acvanderhaar@outlook.com  
Voor afspraken domineesbezoek: Lineke Flokstra, 06 - 2257 0055, lineke44@icloud.com 
 
Sectiecoördinatoren:  Klaas Blaauw, Willy Flach, Jaap Flokstra, Bert van der Haar, Nelleke 
Hendriksen, Dick Lock, Suzan Meijer, Corry Post en Janny Pronk 
Pastoraat zorgcentra : ds. Helma van Loon-Kuiper, 646039, wmvanloonkuiper@hetnet.nl   
Slingelandziekenhuis: ds. Kim Jansen-Oberink, 329182, kimjansen@slingeland.nl  
Den Ooiman: Mentha Kalfs-Dekker, 06 – 1257 7126, m.kalfs@sensire.nl    



Werkgroep vieringen 
Verantwoordelijk voor alle zaken die spelen rondom de vieringen in de Catharinakerk. De 
werkgroep ontwikkelt nieuwe vormen van vieren. Ze coördineert tevens activiteiten die niet 
onder andere taak- of werkgroepen vallen. 
Secretaris: Coby Kuiperij, 340607, roesterij@zonnet.nl 
Andere leden: Thea Borra, Wim Huisman, Elske te Lindert, Herman Mooij, Janny Pronk en 
Wim Snippe. 
 
Coördinatoren 
Beeld en geluid (Catharina streamteam): Pieter ten Boom 06 – 5153 2514 en Wim Snippe 
341905, catharinastreamteam@gmail.com   
Bloemengroet: Ineke van der Meulen, 346182, ineke.vander.meulen@live.nl 
Catharinakas: Wim Snippe, 341905, h.w.snippe@kpnplanet.nl 
Kerst- en paasvieringen ouderen: Suzan Meijer, 06  1733 6613, suzan_meijer@msn.com 
Koffieschenken: Edith Jansen Schoonhoven, 354166, el.hammers@planet.nl 
Kosters: Jan Kuiperij, 340607, jankuiperij@kpnmail.nl 
Lectoren: Nic de Vries, nic.de.vries@live.nl   
Preekvoorziening: Thea Borra, 06  2205 0176, borrathea@gmail.com 
Rooster ambtsdragers en collectanten: Wim Snippe, 341905, h.w.snippe@kpnplanet.nl 
Welkom op zondagmorgen: Ko van Renssen, 362534, j.vanrenssen@telfort.nl 
Zondagsbrief: André Stuivenberg, 665712,  zondagsbriefcka@gmail.com  
 
Liturgisch bloemschikken 
Verzorging van liturgische bloemschikkingen in Advents- en Veertigdagentijd, op kerkelijke 
feestdagen, voor doop- en trouwdiensten en bij intrede en bevestigingen. 
Contactpersoon: Lily Mulder, 327740,  lily.mulder@gmail.com 
 
Kostersgroep 
Anneke en Bert van der Haar    332995 
Coby en Jan Kuiperij     340607 
Sanne Mooij en Nelly Geurink   06 8118 6826 en 341680   
Janneke en Ko van Renssen    362534 
Corry en Kees Post     332722 
 
Autodienst 
Verzorgt het vervoer naar vieringen in de Catharinakerk voor hen die niet met eigen vervoer 
naar de kerk kunnen komen.  
Contactadres: Klaas Jan Sijsling, tel. 06  1925 1304, sijsling@xs4all.nl  
 
Oppas- en kindernevendienst 
Verzorgt de opvang van kinderen tijdens vieringen in de Catharinakerk. 
Contactadres: Bert van der Haar,  tel. 332995 
 
Catharinacantorij 
Verleent gemiddeld eenmaal per maand medewerking aan vieringen in de Catharinakerk. 
Repetities: op dinsdag van 20.00 tot 22.00 uur 
Cantor: Elske te Lindert, 06  1031 6761, info@elsketelindert.nl 



Contactadres: Lineke Flokstra, 06 - 2257 0055, lineke44@icloud.com 
Vriendenkring: Corry Post, tel. 332722, corry.post@upcmail.nl 
 
Cantorij Laudate 
Verleent meerdere keren per jaar medewerking aan vieringen in de Catharinakerk en in de 
andere kerken van de protestantse gemeente. 
Repetities: maandag van 19.30 tot 21.30 uur 
Dirigent: Trudie Boelee 
Contactadres: Ella Schilder, tel. 06  1590 5735   
 
Catharina Spiritueel 
Verzorgt exposities, concerten, lezingen en ‘open kerk’. 
Contactadres: Janny Jansons, tel. 366602, jankevandijk@planet.nl 
 
Catharinakas 
Rekening NL67 RABO 0154 5976 43 van Protestantse gemeente Doetinchem Catharinakas. 
 
Catharinamaaltijd 
Ter gelegenheid van de naamdag van Catharina op 25 november wordt op de tweede 
zondag van november in de Catharinakerk een maaltijd georganiseerd voor gemeenteleden.  
Contactadres: Ineke van der Meulen, 346182 of 06  4284 8096, ineke.vander.meulen@live.nl 
 
Stichting Catharina Cultureel 
De stichting heeft als doel geldwerving voor behoud en onderhoud van de Catharinakerk 
d.m.v. exposities, concerten, boeken- en curiosamarkten en verhuur.  
Website: www.catharinacultureel.nl  
Beheer en verhuur Catharinakerk en Driekoningenkapel: Jan Terbeek, 06 - 5342 6032 
 
 
 

De moeite van het bekijken/beluisteren waard 
 
Bouw van de toren: https://www.youtube.com/watch?v=-XM1r72-rvY 

Toeristische promotiefilm Catharinakerk: 
https://www.youtube.com/watch?v=oF_xMUR6X5Y 

Restauratie van het orgel: https://www.youtube.com/watch?v=3uQuUQeLfjM  

Intoneren en stemmen orgel: https://www.youtube.com/watch?v=mHRyY5294fg 

Roel Smit bespeelt het carillon: https://www.youtube.com/watch?v=Y6rxnj4VEmM 

Jan Ovink vertelt over de bombardementen op 9, 21 en 23 maart 1945: 
https://www.youtube.com/watch?v=Lq30UaBDRCA 


